PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL  N.º 078/2016

 PAULO ROBERTO BUTZGE, Prefeito Municipal de Candelária, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições, nos termos do Edital 075/2016, de Processo

Seletivo Simplificado nº 008/2016, TORNA PÚBLICO o que segue:

1. Inscrições deferidas e relação preliminar – Os candidatos inscritos no Processo

Seletivo Simplificado aberto através do edital nº 075/2016, que tiveram suas inscrições

deferidas, encontram-se na relação abaixo:

2. O candidato interessado em interpor recurso relativo ao resultado preliminar poderá

fazê-lo no dia 20/12/2016, em conformidade com o disposto no item 8, do Edital de

Processo Seletivo Simplificado aberto através do edital nº 075/2016, junto à Secretaria

Municipal de Educação, localizada na Rua Thompson Flores, 385, centro, das 8h às

11h30min, e das 13h30min às 17h.

DISCIPLINA NOME N.º INSCRIÇÃO DATA

INSCRIÇÃO
Professor de Ciências DIANE ROOS DASSOW 2 29/11/2016
Professor de Ciências VIVIANO SCHÜTZ

BERNARDES

3 29/11/2016

Professor de Artes JUSSARA  ODETI DA SILVA

MOURA

4 29/11/2016

Professor de Português ADRIANE MÔNICA MICHEL 5 29/11/2016
Professor de Ciências TATIANA DA SILVEIRA

MACHADO

6 29/11/2016

Professor de Geografia TANIA HELENA DA SILVA 7 30/11/2016
Professor de Português ANA PAULA COSTA

STEINDORFF

8 30/11/2016

Professor de Ciências MARGÔ PARANHOS 9 30/11/2016
Professor de Matemática CARLA JORDAN

LANDSKRON

12 30/11/2016

Professor de Matemática CLAUDIARA WOLFF 14 01/12/2016
Professor de Matemática ROBERTA BRIXNER 15 01/12/2016
Professor de História EMANUELE HAAG 17 02/12/2016
Professor de Matemática FLÁVIA BRAGA DOEBBER 18 02/12/2016
Professor de Geografia DANIEL FELIPE

SCHROEDER

20 02/12/2016

Professor de Ciências FERNANDO KOREN 21 02/12/2016
Professor de Português ESTERCLEI MARALÍS

ELWANGER

22 04/12/2016

Professor de Português/Inglês ESTERCLEI MARALÍS

ELWANGER

23 04/12/2016

Professor de Inglês ESTERCLEI MARALÍS

ELWANGER

25 04/12/2016

Professor de Geografia ANGELA BERENICE

DÜRREWALD

26 04/12/2016

Professor de Matemática ZORAIDA DE FATIMA

SCHERER PAZ

27 05/12/2016

Professor de Matemática GILSON GILMAR

HOLZSCHUH

28 05/12/2016

Professor de Português ROSANA PETERMANN 29 05/12/2016
Professor de Ciências SHANA VANESSA GASS 30 05/12/2016
Professor de História ROBERTO RUDI LEIPNITZ 31 06/12/2016

Professor de Ciências DAIANA DA SILVEIRA 32 06/12/2016
Professor de História ANGELA BERENICE

DÜRREWALD

33 06/12/2016

Professor de Português MARLI MARLENE HINTZ 35 06/12/2016
Professor de Inglês MARLI MARLENE HINTZ 36 06/12/2016
Professor de Português/Inglês MARLI MARLENE HINTZ 37 06/12/2016
Professor de Geografia LEONARDO DE BARROS

MOYSÉS

41 07/12/2016

Professor de Matemática DANIEL MORO VENTURINI 42 07/12/2016
Professor de História FABIELE MONTE BLANCO

DINIZ

44 07/12/2016

Professor de Português CLÁUCIA GARCIA PESSOA 45 07/12/2016
Professor de História ALEXANDRE HENRIQUE

GERHARDT

46 07/12/2016

Professor Matemática LETICIA BRAGA MACHADO 47 07/12/2016
Professor de Matemática JOSIANE ELISA DA SILVA

REHBEIN

49 08/12/2016

Professor de Ciências GABRIELA MORAES

AZEVEDO

51 08/12/2016

Professor de Português MIRIANA ULLRICH RUSCH 53 08/12/2016
Professor de História RUSA ROANA RADTKE 55 08/12/2016
Professor de Ciências MARGARETE MUELLER

HANSEN

56 09/12/2016

Professor de Português/Inglês MARILENE IONIR CORRÊA

MARIANO

57 09/12/2016

Professor de História YASMIN DANIELA D’AVILA 58 09/12/2016
Professor de Matemática CASSIA LUTIANE MORAES

GOULART

59 10/12/2016

Professor de História DÉBORA BIBIANI CÉZAR 62 11/12/2016

Candelária – RS, de 19 de dezembro de 2016.

PAULO ROBERTO BUTZGE

Prefeito Municipal

Registrado às fls.________

Do competente  livro,   em

19 de dezembro de  2016.

Agente Adm. Auxiliar